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Valtiovarainministeriö pyytää Vantaan kaupungilta lausuntoa henkilötunnuksen uudistamista ja valtion 
takaaman henkilön identiteetin hallinnoimista selvittäneen työryhmän loppuraportista. Työryhmä on 
kartoittanut henkilön yksilöivän tunnuksen lähitulevaisuuden ja pidemmän aikavälin kehitystarpeita ja 
vaihtoehtoisia ratkaisumalleja henkilön yksilöiväksi tunnukseksi myös niille henkilöryhmille, joille ei 
nykyisin voida myöntää suomalaista henkilötunnusta. Työryhmä on laatinut ehdotuksen 
henkilötunnuksen kehittämisestä sekä henkilön yksilöivästä tunnuksesta, sen hallintamallista ja 
uudistuksen aikataulusta. 

Lausunnossa pyydetään arvioimaan Vantaan kaupungin toimintatapoihin liittyvien suorien ja epäsuorien 
vaikutusten laajuutta, kustannuksia sekä muita vaikutuksia. Lausunnossa pyydetään ottamaan kantaa 
myös ehdotuksen aikatauluun ja siirtymäaikoihin. Ehdotuksessa siirtymäaika on esitetty päättymään 
vuonna 2027, jonka jälkeen väestötietojärjestelmän tietoja ja henkilötunnusta hyödyntävien tahojen olisi
kyettävä käyttämään uutta henkilötunnusta. Uusi henkilötunnus olisi sukupuoli- ja syntymäaikaneutraali. 

Lausunto on pyydetty antamaan 1.6.2020 mennessä ensisijaisesti lausuntopalvelu.fi:n kautta. HETU-
uudistuksen loppuraportti (VM 2020:20) on luettavissa osoitteessa: 
http://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162162   

Vantaan kaupungin lausunto on pääosin valmisteltu kaupunkistrategian ja johdon toimialalla 
tietohallintoyksikössä.  

Kaupunginhallitus 18.5.2020 § 11

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa valtiovarainminiteriölle HETU-uudistuksen loppuraportista liitteenä oleva lausunto.
Käsittely:
Merkittiin, että kaupunginjohtaja muutti esitystään siten, että lausunnon viimeinen kappale kuuluu 
seuraavasti: 
”Vantaan kaupunki katsoo, että hankkeen kunnille aiheuttamien suurten kustannusten ja mittavan 
työmäärän vuoksi tämän uudistuksen ajankohtaa tulee myöhentää ja antaa ehdotettua pitempi 
siirtymäaika. 
Vireillä on monia, isoja kuntien toimintaan merkittävästi vaikuttavia hankkeita kuten sote-uudistus, joten 
on parempi, että tätä uudistusta ei toteuta samanaikaisesti näiden hankkeiden kanssa, jotka 
toteutuessaan edellyttävät mittavia tietojärjestelmien yhteensovittamisia.
Mikäli hanke kuitenkin etenee, näkisimmekin, että siirtymäajan osalta tulee huolellisella 
etukäteissuunnittelulla varmistaa, että kaikkien julkishallinnon toimijoiden on mahdollista toteuttaa 
henkilötunnuksen uudistamiseen liittyvät tietojärjestelmä- ja toimintatapojen muutokset osana 
normaalia organisaatioiden suunnittelemaa ja aikatauluttamaa kehitystoimintaa. Tältä osin liian 
yleisluotoisesti määritelty siirtymäaikataulu ei tässä yhteydessä välttämättä riitä. Suunnitelmassa 
tuleekin ottaa huomioon se, että kunnat toimittavat merkittävän osan VTJ-järjestelmään rekisteröitävistä 
tiedoista ja henkilötunnuksen uudistaminen vaatii laajaa rekisterien muutostöitä myös tietoja syöttävissä

http://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162162


kunnan järjestelmissä ja käytännössä lähes kaikkien kunnan rekisterien päivittämistä. Valtion tulee kattaa
muutoksesta aiheutuvat ylimääräiset kustannukset kunnille.”
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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